
CITTA’ DI NETTUNO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

__________________________________________________________________________ 
 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

N. 72 DEL 27/10/2017 
 
Oggetto: PRESA D'ATTO CONVENZIONE PIANI DI ZONA TRIENNIO 2017/2019 

 
L’anno duemiladiciassette, il giorno ventisette del mese di Ottobre, alle ore 15.45 e seguenti, nella 
sala comunale, previo invito diramato dal Presidente del Consiglio in data 19/10/2017 prot. gen.le 
n. 57714 si è riunito il consiglio comunale in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima 
convocazione. 
All’appello risultano presenti N.17 componenti ed assenti N. 8 come segue: 

  
pres/

ass 
  

pres/

ass 

1  CASTO Angelo Sindaco P 14  PETRONI Simonetta  P 

2  NIGRO Giuseppe Presidente del Consiglio P 15  TORTIS Diego  A 

3  LUCCI Roberto  P 16  GALLINA Donato  P 

4  MONTANI Marco  P 17  TURANO Rodolfo  A 

5  RIZZO Mauro  P 18  TOMEI Fabrizio  A 

6  MONTI Claudio  A 19  ALESSANDRINI Lorenza  P 

7  DE LUCA Daniela  P 20  VACCARI Enrica  A 

8  PIZZOTTI Laura  P 21  D'ANGELI Genesio  P 

9  LATINI Gianluca  P 22  EUFEMI Carlo  A 

10  BONAMANO Sara  P 23  DELL'UOMO Claudio  A 

11  PITTONI Chiara  P 24  CAPONI Maria Antonietta  P 

12  TRULLI Eleonora  P 25  MENGHINI Giacomo  P 

13  RICCI Katia  A 
   

 

ASSESSORI pres/ass ASSESSORI pres/ass 

MANCINI Daniele P FIORILLO Guido A 

POMPOZZI Stefano P 
 

 

SALVATORI Nanda P 
 

 

SANETTI Simona P   

Risultato legale il  numero dei consiglieri intervenuti,  assume la presidenza il  Presidente, NIGRO 
Giuseppe. Partecipa il Segretario Generale: dott. Alberto VINCI 
 
Vengono nominati scrutatori i consiglieri: 
LUCCI Roberto GALLINA Donato ALESSANDRINI Lorenza
 



Presenti in Aula 18 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

• con delibera di Giunta Regionale n. 2925 del 30/06/1998 sono stati assunti i Distretti 

Socio/Sanitari di base quali riferimenti territoriali ottimali al fine di promuovere forme 

associative tra i Comuni per la gestione di piani territoriali di intervento; 

• i comuni di Anzio e Nettuno hanno sottoscritto diversi Accordi di Programma per la 

realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi a valenza sociale sul territorio 

distrettuale – Piani di Zona- Distretto RMH6 (ora Roma 6.6) di cui alla legge n. 328/2000 e 

precisamente: 05 luglio 2003; 11 gennaio 2005, 17 dicembre 2008 e 20 dicembre 2012; 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni della Giunta Regionale del Lazio: 

• n. 395 del 24 giugno 2014, avente oggetto: “L.R. n. 38/96, art. 51 e D.G.R. n. 136/2014. 

Approvazione schema di convenzione per la gestione associata dei servizi sociali e schema 

di regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ufficio di Piano degli ambiti 

territoriali individuati ai sensi dell’art. 47, comma I, lettera c), L.R. n. 38/1996”; 

• n, 136/2014, avente oggetto: “ L.R. 38/96, art. 51. Approvazione documento concernente 

“Linee guida agli ambiti territoriali individuati ai sensi dell’art. 47, comma 1 , lettera c) della 

legge regionale n. 38/96 per la redazione dei Piani Sociali di Zona periodo 2012/2014, 

annualità 2014”. Assegnazione ai Comuni capofila e agli Enti dei Distretti socio-sanitari dei 

massimali di spesa e delle risorse a valere sul bilancio di previsione esercizi finanziari 2014 

e 2015 per l’attuazione delle Misure comprese nei Piani Sociali di Zona annualità 2014”, 

che indica prioritariamente, al punto 2.1.1 “le forme associative per il distretto socio-

sanitario” ai sensi del D. Lgs. 267/2000, art. 30, 31 e 32, con il conseguente superamento del 

modello fondato sull’accordo di programma , individuato pertanto quali modelli 

organizzativi del sistema integrato dei servizi la Convenzione, l’Unione di comuni e i 

Consorzi di servizi, da attuarsi entro e non oltre la data del 31.12.2014; 

• n. 686/2014, avente oggetto “Approvazione schema di regolamento contabile della 

convenzione per la gestione associata dei servizi sociali dei Comuni dell’Ambito territoriali 

individuati ai sensi dell’art. 47, comma 1, lettera c), LR n. 38/2014; 

• n. 872 del 9/12/2014 avente oggetto: “Deliberazione della Giunta regionale del 24 giugno 

2014, n. 395 e deliberazione della Giunta Regionale del 14 ottobre 2014, n. 686 – Rinvio dei 

termini per l’entrata in vigore della convenzione per la gestione associata dei servizi sociali, 

del regolamento di organizzazione e funzionamento degli Uffici di Piano e del Regolamento 

contabile della convenzione per la gestione associata dei servizi sociali dei Comuni 

compresi negli ambiti territoriali individuati ai sensi dell’art. 47 comma 1, lettera c), della 

L.R. 38 del 9 esttembre 1996”; 

DATO ATTO CHE: 

• in ottemperanza a quanto sopra, i Sindaci dei Comuni di Anzio e Nettuno in data 24 luglio 

2014 hanno sottoscritto la Convenzione per la gestione Associata dei servizi sociali del 

distretto Roma 6.6 (già H6) nella quale era stato individuato il Comune di Nettuno quale 

Ente capofila di Distretto, con decorrenza dal 1.01.2015; 



• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 29/12/2014, il Comune di Anzio ha preso 

atto della Convenzione per la gestione associata dei servizi sociali del Distretto H6 Roma , 

sottoscritta dai Sindaci in data 24 luglio 2014 ed approvava il Regolamento di 

organizzazione e funzionamento dell’Ufficio di Piano ed il Regolamento contabile della 

succitata Convenzione; 

• con deliberazione del commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale di 

Nettuno n. 3 del 18/06/2015, il Comune di Nettuno ha preso atto della succitata 

Convenzione del Regolamento di organizzazione funzionamento dell’Ufficio di Piano e del 

Regolamento Contabile; 

• la Convenzione per la gestione associata dei servizi sociali del Distretto H6 Roma 6 

sottoscritta dai Sindaci in data 24 luglio 2014 ha durata triennale; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 29/08/2017 con la quale il Comune di 

Nettuno prendeva atto della scadenza della Convenzione per la gestione associata dei servizi 

associati di Anzio e Nettuno e ravvedeva la necessità della sottoscrizione per il triennio 2017/2020; 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Con votazione palese, resa per alzata di mano, che dà il seguente esito proclamato dal Presidente 

con l’assistenza degli scrutatori nominati: 

 

PRESENTI    18  

ASSENTI    07 (Monti – Tortis – Turano – Tomei – Vaccari – Eufemi – Dell’Uomo) 

VOTANTI    18 

FAVOREVOLI  18 

CONTRARI     00  

ASTENUTI     00   

 

DELIBERA 

 

 

DI PRENDERE ATTO  

• che in data 21 settembre 2017 i Sindaci hanno sottoscritto la Convenzione per la gestione 

associata dei servizi sociali – Ambito territoriale H6 Roma 6; 

• che nella stessa Convenzione si confermava il Comune di Nettuno quale comune capofila; 

DI DISPORRE 

• Che la presente deliberazione venga trasmessa alla Regione Lazio – Assessorato alle 

Politiche Sociali, Autonomie Sicurezza e Sport Area Piani di Zona e Servizi Sociali, ed al 

Comune di Anzio per la relativa presa d’atto. 

Infine 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Con votazione palese, resa per alzata di mano, che dà il seguente esito proclamato dal Presidente 

con l’assistenza degli scrutatori nominati: 

 

PRESENTI    18  

ASSENTI    07 (Monti – Tortis – Turano – Tomei – Vaccari – Eufemi – Dell’Uomo) 

VOTANTI    18 

FAVOREVOLI  18 

CONTRARI     00  

ASTENUTI     00   

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del 

D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, per permettere la trasmissione agli Enti destinatari  

 



COMUNE DI NETTUNO

Pareri

91

PRESA D'ATTO CONVENZIONE PIANI DI ZONA TRIENNIO 2017/2019

2017

Ufficio Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/10/2017

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Sociali)

Data

Parere Favorevole

Margherita Camarda

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

25/10/2017Data

Parere Favorevole

Luigi D'Aprano

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Approvato e sottoscritto: 
 

IL Presidente del Consiglio IL Segretario 
NIGRO Giuseppe dott. Alberto VINCI 

 
________________________________________________________________________________ 

 
DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

 
 Ai sensi dell’art. 134,  comma  4, del  D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267 e ss.mm. e ii., la 

presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Alberto VINCI 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Nigro;1;2841377
Alberto Vinci;2;3893942



 
 

PUBBLICAZIONE 

 
 La presente deliberazione è inserita in data odierna sul sito informatico del comune di 
Nettuno per la prescritta pubblicazione ai sensi di legge (D.Lgs. N. 267/2000, art. 124 - Legge 
N.69/2009, art. 32). 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Istr. Amm. Francesca MINISSALE 
 
 
Dalla Residenza Comunale, 09/11/2017 
 
________________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 Ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. N. 267/2000 e ss.mm. e ii, la presente 

deliberazione diventa esecutiva decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Istr. Amm. Francesca MINISSALE 
 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Francesca Minissale;1;2754735


